MyHuuunansHoe obpasoBaHue
«lopoa bupobupxan»
EBpevickor aBTOHOMHOW 0651acTu

M3PUA TOPOOA

NMOCTAHOBJIEHUE

30.12.2016 Ne 4058
r. bBupobumxaH

OO0 yTBEepKJIE€HWHM HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha OKAa3aHUE MYHHUIMIAIBHBIX YCIYT
ma 2017 rom ® IUIAHOBBIH nepuona 2018 wu 2019 romoB s
MYHUIUIIATBHOTO OI0/KETHOTO 00111€00pa30BaTeNbHOr0  yupexaeHus «CpeaHss
oO1ieo0Opa3oBarenbHas mkosiaa Ne 5y

B coorBerctBHM ¢ YCTaBOM MYyHULHMIAIBHOTO 0Opa3oBaHus «l'opoj
bupobuxan» EBpeiickoil aBTOHOMHOM 00J1acTH M3pHUsl ropoaa
[TOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh pazMep HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha OKAa3aHWE MYHUIUIAIBHBIX
ycnyr Ha 2017 rox u tutaHoBwii iepuo 2018 u 2019 rogoB a1 MyHHITUTIATIEHOTO
OIOHKETHOTO o011e00pa3oBaTeILHOTO yupexaeHuss  «CpenHsis
obmreoOpa3zoBarenbHas mkoiaa No 5» corjiacHO MPUIIOKEHHIO.

2. OnyOnmuMKoBaTh  HACTOAIEE TIOCTAHOBJIEHWE B  CETEBOM  U3JIaHUU
«OCMHUTI».

3. Hacrosiiee moctaHoBIeHNE BCTyNaeT B CHIIy Yepe3 OJMH JIC€Hb MOCIe JHS
ero o(uIMaNIbHOrO0 ONMyOJMKOBAHUS M PACHPOCTPAHSIETCS Ha MPABOOTHOLIEHUS,
Bo3HUKIIME c 1 ssHBaps 2017 roxa.

Mbsp ropona E.B. Kopocrenes



[Tpunoxenue
K MIOCTaHOBJIEHUIO
MBpHUHU ropoaa

ot 30.12.2016 Ne 4058

Pa3mep HOpMaTUBHBIX 3aTpaT HA OKA3aHUE MYHHUIIATIATLHBIX YCITYT
Ha 2017 rox u mnanoBsii epuoa 2018 u 2019 roa0B A MyHUITUTIATEHOTO OFOKETHOTO
o011eo0pa3oBaresbHOTO yupexaeHus «Cpeanss oomeoOpazoBaTenbHas mkoja Ne 5y

HanmenoBanmne O06bemM MyHHITH- bazoBbrit N bazoBwrit Teppuro- OtpacneBoii | Hopmatus | dunancoBoe
MYHUILIUTIATBHON MaabHON yCIyTH HOPMAaTHB HopMaTus sarpar | FOPMATHB pHUaTbHBII KOPPEKTH- HBIE obecneyeHne
YCIIYTH 3arpaT Ha p a p 3aTpaT Ha | KOPPEKTH- pyOIIUK  |3aTpaThl HA | BBIMOJTHCHHS
OIlIATYy TPyaa OKa3zaHHe FOIIIAM K03hdu- OKa3aHue MYHHIIH-
Y TPYA KOMMYHAaJIbHbIE PYIoIH b YHHI
c CIVIU 1 MYHHIH- |KO3PPUITUCHT IUDHT MYHHIIH- MaJILHOTO
HAYHUCICHUIMU yeuyr MaJIbHOU NaJIbHOM 3aJaHUs
coJiep>KaHue
Ha BBIIIATHI YCIIyTH YCIIyTH
HEJIBUKUMOTO
10 OIUIaTe BCETO
HMMYIILIECTBA,
Tpyaa
HEO0XO0IMMOTI0
pabOTHHKOB,
JUUISL BBITTIOJTHEHUS
HetocpeaeT= 1 HIUIIAIEHOTO
BEHHO i
3a7aHus Ha
CBSI3aHHBIX C
OKa3aHHe
OKa3aHHEM .
MYHUIIUTIATBHOU
MYHHIIATTATb-
N YCIyTH
HOM ycryru
Yel. | YelOBEKO- THIC. pyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO.
yac
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2017 rox
Peammzanms
OCHOBHBIX 634 15,71 4,04 28,19 1,0 1,0 28,19 17872,4
o01meobpazoBaresb-




1

10

HBIX IPOTPaMM
OCHOBHOTO 0O0IIIET0
oOpazoBaHHs
(oOyuaromuecs 3a
UCKJTFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
JeTeH-UHBATUIOB)

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
CpeHero oomero
o0Opa3oBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronmxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
NeTeNH-NHBAINIOB)

102

26,88

6,91

48,24

1,0

1,0

48,24

4920,4

Opranuzanus u
MIpOBEICHUE
OJIUMITHA,
KOHKYpCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIpaBJIEHHBIX Ha
BBISIBIICHUE U
pasButTue y
00yUaromuxcst

40

3,73

0,96

6,71

1,0

1,0

6,71

268,4




1

10

MHTEJUICKTYaJIbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHATHAM (prsnyec-
KOU KyJIbTYpOH U
CIIOPTOM, HHTEpECa
K Hay4HOM (Hay4HO-
MCCIIEI0BATEIbC-
KOH) 1eATeNbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NesITeNIbHOCTH,
(bU3KyIBTYpHO-
CIIOPTUBHOU
JESTeITbHOCTH

Peanuzanms

JIOITOJTHUTEIBHBIX
o0111epa3BUBAIOIINX
nporpamm

9397,5

0,052

0,013

0,093

1,0

1,0

0,093

874,0

Htoro ¢punancoBoe
o0ecrnieueHue
BBITOJIHEHUS
MYHUIUIIAJIIBHOTO
3aJJaHMsI

23935,2

2018 rox

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01meobpazoBaresb-
HBIX POTPaMM
OCHOBHOTO 0O0IIIETO
oOpa3zoBaHMs
(oOyuaromuecs 3a

634

15,71

4,04

28,19

1,0

1,0

28,19

17872,4




1

10

HCKJIIOUYEHUEM
0o0yJaronmxcs ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) n
NeTEH-MHBAIUIOB)

Peanm3zanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
CpeHero ooIero
oOpa3oBaHHs
(oOyuaromiuecs 3a
UCKJTFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
JeTe-NHBAJINI0B)

102

26,88

6,91

48,24

1,0

1,0

48,24

4920,4

Opranuzanus u
MIPOBEJICHUE
ONTUMITHA,
KOHKYPCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIpaBIICHHBIX HA
BBHISIBJICHHE U
pa3BHUTHE Y
o0yJaromuxcst
WHTEJUIEKTYaTbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CITOCOOHOCTEM,
CIOCOOHOCTEH K

40

3,73

0,96

6,71

1,0

1,0

6,71

268,4




1

10

3aHATUSAM
buznvecKoit
KYJIbTYpOH U
CIIOPTOM, UHTEpECa
K HAy4YHOU (Hay4HO-
HCCIIEA0BaTElb-
CKOM)
NEeSATEIbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NEeSATEIbHOCTH,
(bU3KyIBTYpHO-
CIIOPTUBHOMU
JeSITENIbHOCTH

Peanuzanms
JIOITOJTHUTEILHBIX
o011Iepa3BUBAIOIINX
porpaMmm

9397,5

0,052

0,013

0,093

1,0

1,0

0,093

874,0

Htoro ¢punancoBoe
o0ecrnieuyeHue
BBITTOJIHEHUS
MYHUIUIIAJIBHOTO
3aJJaHMsI

23935,2

2019 rox

Peanm3zanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBaresb-
HBIX IPOrpaMM
OCHOBHOT'O O0IIIETO
oOpa3zoBaHMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKJTFOUYEHUEM
oOyJarommxcs ¢

634

20,35

4,08

32,97

1,0

1,0

32,97

20902,9




1

10

UCKITIOYCHHEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYEHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMU
3n0poBbst (OB3)
JeTel-uHBAIUIOB)

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01eobpazoBarteb-
HBIX TIPOTpaMM
CpeIHero ooIero
oOpa3oBaHwMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKIIOUYEHUEM
o0yJarommxcs ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
JIeTeH-UHBAJINI0B)

102

34,80

6,99

56,40

1,0

1,0

56,40

5752,8

Opranuzanus u
MIPOBEJICHUE OJTMM-
1aj, KOHKYPCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIpaBIICHHBIX HA
BBHISIBJICHHE U
pa3BHUTHE Y
o0yJaromuxcst
WHTEJUICKTYaTbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CITOCOOHOCTEM,
CIOCOOHOCTEH K
3aHSATHUSIM

40

3,73

0,75

6,05

1,0

1,0

6,05

242,0




1

10

¢buznveckoi
KYJbTYpOil U
CIIOPTOM, HHTEpECca
K HAy4YHOU (Hay4HO-
HCCIIEI0BATENb-
CKOM)
NesITeTbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NesITeTbHOCTH,
(bU3KYyIBTYpPHO-
CIIOPTUBHOM
JeSITeNIbHOCTH

Peanmmzanms
JOTIOJTHUTETBHBIX
o01Iepa3BUBAIOIINX
porpamMm

9397,5

0,052

0,01

0,084

1,0

1,0

0,084

789,4

Htoro ¢punancosoe
obecrneucHue
BBITIOJTHCHU A
MYHHUITUTIATEHOTO
3a/1aHKs

27687,1







