

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 № 4058 г. Биробиджан

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» согласно приложению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЭСМИГ».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Мэр города Е.В. Коростелев

Приложение к постановлению мэрии города от 30.12.2016 № 4058

Размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»

Наименование муниципальной услуги		и муници- ой услуги	Базовый норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги	Базовый норматив затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги всего	Террито- риальный корректи- рующий коэффициент	Отраслевой корректирующий коэффициэнт	Норматив ные затраты на оказание муниципальной услуги	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	чел.	человеко- час	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				2017 год					
Реализация основных общеобразователь-	634		15,71	4,04	28,19	1,0	1,0	28,19	17872,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ных программ									
основного общего									
образования									
(обучающиеся за									
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
среднего общего									
образования									
(обучающиеся за	102		26,88	6,91	48,24	1,0	1,0	48,24	4920,4
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Организация и									
проведение									
олимпиад,									
конкурсов,									
мероприятий,	40		3,73	0,96	6,71	1,0	1,0	6,71	268,4
направленных на									
выявление и									
развитие у									
обучающихся									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
интеллектуальных									
и творческих									
способностей,									
способностей к									
занятиям физичес-									
кой культурой и									
спортом, интереса									
к научной (научно-									
исследовательс-									
кой) деятельности,									
творческой									
деятельности,									
физкультурно-									
спортивной									
деятельности									
Реализация									
дополнительных		9397,5	0,052	0,013	0,093	1,0	1,0	0,093	874,0
общеразвивающих		9391,3	0,032	0,015	0,093	1,0	1,0	0,093	0/4,0
программ									
Итого финансовое									
обеспечение									
выполнения									23935,2
муниципального									
задания									
				2018 го	Д				
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ	634		15,71	4,04	28,19	1,0	1,0	28,19	17872,4
основного общего									
образования									
(обучающиеся за									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
среднего общего									
образования									
(обучающиеся за	102		26,88	6,91	48,24	1,0	1,0	48,24	4920,4
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Организация и									
проведение									
олимпиад,									
конкурсов,									
мероприятий,									
направленных на									
выявление и	40		3,73	0,96	6,71	1,0	1,0	6,71	268,4
развитие у									
обучающихся									
интеллектуальных									
и творческих									
способностей,									
способностей к									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
занятиям									
физической									
культурой и									
спортом, интереса									
к научной (научно-									
исследователь-									
ской)									
деятельности,									
творческой									
деятельности,									
физкультурно-									
спортивной									
деятельности									
Реализация									
дополнительных		9397,5	0,052	0,013	0,093	1,0	1,0	0,093	874,0
общеразвивающих		7371,3	0,032	0,015	-,5,2	-,-	1,0	0,075	, .
программ									
Итого финансовое									
обеспечение									
выполнения									23935,2
муниципального									
задания									
	1	1		2019 год	T	T	T	1	
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
основного общего	634		20,35	4,08	32,97	1,0	1,0	32,97	20902,9
образования									
(обучающиеся за									
исключением									
обучающихся с									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
среднего общего									
образования									
(обучающиеся за	102		34,80	6,99	56,40	1,0	1,0	56,40	5752,8
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Организация и									
проведение олим-									
пиад, конкурсов,									
мероприятий,									
направленных на									
выявление и									
развитие у	40		3,73	0,75	6,05	1,0	1,0	6,05	242,0
обучающихся									
интеллектуальных									
и творческих									
способностей,									
способностей к									
занятиям									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
физической									
культурой и									
спортом, интереса									
к научной (научно-									
исследователь-									
ской)									
деятельности,									
творческой									
деятельности,									
физкультурно-									
спортивной									
деятельности									
Реализация									
дополнительных		9397,5	0,052	0,01	0,084	1,0	1,0	0,084	789,4
общеразвивающих		7371,3	0,032	0,01	0,00-	1,0	1,0	0,004	702,4
программ									
Итого финансовое									
обеспечение									
выполнения									27687,1
муниципального									
задания									